

Date: 19th July, 2024

Registered Office: 5/1A, Hungerford Street,

Kolkata - 700 017 , West Benga

To,

Corporate Relations Department, BSE Limited,

Phiroze Jeejeebhoy Towers,

Dalal Street, Fort, Mumbai - 400 001

Scrip code: 500 825

Listing Department,

National Stock Exchange of India Limited,

Exchange Plaza, C/1, G-Block, Bandra Kurla Complex,

Bandra (East), Mumbai – 400 051

Symbol: BRITANNIA

Dear Sir/Madam,

Sub : Newspaper Advertisement - Notice of the 105th Annual General Meeting of the

Members of the Company scheduled to be held on Monday, 12 August 2024 through

Video Conference ('VC')/Other Audio-Visual Means ('OAVM').

Ref : Regulation 30 and 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations

and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI Listing Regulations 2015'), read with the SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-1/P/CIR/2023/123 dated July 13,

2023

Pursuant to Regulation 30 read with Clause 12 of Para A of Part A of Schedule III and Regulation 47 of the SEBI Listing Regulations, 2015, please find enclosed the e-copies of the Newspaper Advertisement published today i.e., 19th July, 2024 in "Financial Express" (English — All editions) and "Sangbad Pratidin" (Bengali — Kolkata edition), confirming completion of dispatch of Notice of the 105th Annual General Meeting along with the Annual Report for the Financial Year 2023-24 through Email and providing other necessary information pertaining to the 105th Annual General Meeting of the Members of the Company to be held on Monday, 12 August 2024 at 3:30 P.M. IST through VC/OAVM.

The same is also available on the website of the Company at www.britannia.co.in.

Request you to please take the above information on records.

Thanking You
Yours faithfully,
For Britannia Industries Limited

T. V. Thulsidass Company Secretary Membership No.: A20927 **FINANCIAL EXPRESS**

NORTH AMERICA REMAINS STRONG REVENUE DRIVER

Clients committed to data infra, Al spends: LTIMindtree

PADMINI DHRUVARAJ Bengaluru, July 18

MOST CLIENTS OF LTI-Mindtree are making foundational investments in artificial intelligence (AI) and data infrastructure, reflecting a deep commitment to technological advancements that could reshape their operations, Sudhir Chaturvedi, whole-time director & president of LTIMindtree, told *FE*.

"Clients are making foundational investments in AI, creating their own GPU infrastructure to run small language models and ensuring robust data lineage and security," he said.

These steps are pivotal as they enable the enterprisewide adoption of AI, which is necessary for leveraging vast amounts of both structured and unstructured data.

The IT company is currently engaged in around 150 AI and genAI projects. A notable example includes a collaboration with Nvidia, aimed at integrating software directly into factory GPUs to

RAGHAVENDRA KAMATH

POSTED a 8% fall in the net

profit for the first quarter of

FY25 at ₹297 crore as compared

to ₹322 crore in the corre-

sponding quarter of previous

The company's revenues

from operations went up 15%

at ₹1,010 crore in Q1FY25 as

against ₹878 crore in Q1FY24.

Earnings before interest, taxes,

depreciation, and amortisation

(Ebitda) grew by 24% y-o-y at

₹609 crore with a margin of

Tata Tech Q1

profit falls 15%

GLOBAL ENGINEERING &

product development

digital services firm Tata

Technologies on Thursday

reported a 15.4% decline

in consolidated profit after

tax at ₹162.03 crore in the

June quarter, impacted by

higher expenses.

INFRASTRUCTURE

Mumbai, July 18

financial year.

55.1%, it said.

JSW Infra logs 8%

fall in net profit

SUDHIR CHATURVEDI, WHOLE-TIME DIRECTOR & PRESIDENT OF LTIMINDTREE

WHILE EMBEDDING AI **ACROSS OPERATIONS** MIGHT CANNIBALISE SOME REVENUE STREAMS, IT POSITIONS US AS AN AI-FIRST FIRM



in Absa Bank's digital transformation, the company said. Absa Group is one of Africa's largest diversified financial services groups, with operations in 12 African countries, China, the UK and the US.

enhance operational efficiency. "This is not just about automation but enhancing the experience and productivity through hyper-personalisation, significantly impacting marketing and customer

During the quarter, the com-

pany handled cargo volumes of

27.8 MT which is higher by 9%

over the last year. The increase in

the volume is primarily on the

incremental volumes from the

acquired assets and increased

capacity utilisation at the

Paradip Iron Ore and Coal Ter-

minal in Odisha, it said. The

third-party volumes stood at

13.8 MT, implying a growth of

48% y-o-y. As a result, the share

of third-party in the overall vol-

umes increased to 50% as com-

pared to 37% a year ago. The

higher volume translated to

20% growth in the total rev-

enue which stood ₹1,104 crore.

LTTS reports

L&TTECHNOLOGY

at ₹314 crore. The

Havells India Q1 net profit up 42%

net profit at ₹407.51 crore in the first quarter ended June

HAVELLS INDIA ON Thursday reported a 42% jump in

30 as a scorching summer led to robust sales growth.

The company had posted a consolidated net profit of

₹287.07 crore in the same quarter last fiscal.

SERVICES on Thursday

1% rise in profit

reported a 1% increase in

profit for the June quarter

engineering services arm

of L&T had reported a net

profit of ₹311 crore in the

year-ago period. —PTI

strategies," interaction

Chaturvedi said. However, the integration of AI also poses challenges,

"While embedding AI

Nokia sales in India dip 69% in April-June

FE BUREAU New Delhi, July 18

TELECOM GEAR MAKER Nokia on Thursday reported a 69% year-on-year decline in revenue from its India operations to €329 million (around ₹3,007 crore) in constant currency terms for the April-June quarter, according to the company's earnings.

Aweakness in sales for Nokia

compared to the year-ago period while the bottom line rose to ₹1,133.8 crore in the June is due to a reduction in capex by Jio and Airtel, following the completion of their nationwide 5G rollout. On a quarter-on-LTIMindtree, however, witnessed a year-over-year dip quarter basis, sales rose 24% in net profit, attributed from €265 million (around ₹2,400 crore) in the preceding mainly to heightened visa quarter, attributed to certain associated with new project order wins in network infrastructure."The most significant wins. "These costs are indeed growth indicators, reflecting impact was the challenging our expanding onsite engageyear-ago comparison period which saw the peak of India's North America remains a rapid 5G deployment, with India accounting for three quarstrong revenue driver for the ters of the decline," said Pekka Lundmark, president and CEO of Nokia. "Looking forward, we believe the industry is stabilising, and given the order intake ported by substantial client seen in recent quarters, we engagements in sectors like expect a significant acceleration in net sales growth in the second half,"Lundmark added.

Tata Power, NHPC arms ink pact

FE BUREAU Mumbai, July 18

TATA POWER RENEWABLE Energy, a subsidiary of Tata Power, on Thursday said it has signed a memorandum of understanding (MoU) with NHPC Renewable Energy (NHPC-REL) to lead the installation of rooftop solar projects across government buildings of central ministries, states and Union Territories.



This initiative, under the PM Surya Ghar Yojna Scheme, aims for 100% solarisation of government-owned buildings by December 2025.

of Tata Power Renewable Energy, said, "By leveraging our combined strengths, we are confident in achieving our goal of 100% solarisation by 2025, setting a benchmark for renewable energy projects in the country"

Deepesh Nanda, CEO & MD

RPGoyal, CMD of NHPC, said the initiative "will not only help us meet our solarisation targets but also contribute significantly to reducing the carbon footprint of government buildings."

BRITANNIA

BRITANNIA INDUSTRIES LIMITED

(Corporate Identification Number: L15412WB1918PLC002964) Registered Office: 5/1A, Hungerford Street, Kolkata-700 017 Phone: 033 22872439/2057

Website: www.britannia.co.in Email Id: investorrelations@britindia.com

NOTICE OF THE 105TH ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the 105TH Annual General Meeting ('AGM') of the Company will be held on Monday, 12 August 2024 at 3:30 P.M. IST through Video Conferencing ('VC')/Other Audio Visual Means ('OAVM') in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 ('the Act'), Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI Listing Regulations, 2015') read with the General Circular No(s). 14/2020 dated 8 April 2020, 17/2020 dated 13 April 2020, 20/2020 dated 5 May 2020 and 09/2023 dated 25 September 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars'), to transact the business as set out in the Notice of AGM without the physical presence of the Members at a common venue. The deemed venue of the 105th AGM shall be the Registered Office of the Company at 5/1A, Hungerford Street, Kolkata - 700 017.

Pursuant to MCA Circulars and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7 October 2023 ('SEBI Circular'), Notice convening the 105th AGM along with the Annual Report for FY 2023-24 is sent only through Email to those Members whose Email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s). Members desirous of obtaining the physical copy of the Notice of the 105th AGM and the Annual Report for FY 2023-24, may send request mentioning their Folio No./DP Id and Client Id to the Company at investorrelations@britindia.com.

www.britannia.co.in, websites of the Stock exchanges i.e., BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the website of National Securities Depository Limited ('NSDL') at www.evoting.nsdl.com. Pursuant to Section 108 of the Act, Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules,

The Notice of 105th AGM and Annual Report for FY 2023-24 is also available on the Company's website at

2014, Secretarial Standard on General Meetings ('SS-2'), Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations, 2015 and the MCA Circulars, the Company is pleased to provide facility of remote E-voting and E-voting at the AGM to the Members in respect of the business to be transacted at the AGM

Further, all the Members are hereby informed that:

- the Ordinary and Special business, as set out in the Notice of 105th AGM, shall be transacted only through remote E-voting or E-voting at the AGM.
- Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Act. the cut-off date for determining the eligibility to vote through remote e-voting or e-voting at the AGM
- shall be Monday, 5 August 2024. Voting Rights shall be reckoned on the paid-up value of Equity Shares registered in the name of the Members as on the Cut-off Date. A person who is not a Member as on the Cut-off Date should treat the AGM Notice for information purposes only.
- the remote E-voting shall commence on Friday, 9 August 2024 (9:00 A.M. IST) and conclude on Sunday, 11 August 2024 (5:00 P.M. IST).
- any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice of 105th AGM and holding shares as of cut-off date i.e., Monday, 5 August 2024 may obtain the login Id and password by sending a request to evoting@nsdl.com. However, if a person is already registered with NSDL for E-voting then the existing user Id and password can be used for
- Members may note that: a. the remote E-voting module shall be disabled by NSDL after 5:00 P.M. IST on Sunday, 11 August
- 2024. Once the vote on a resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently;
- the facility of E-voting shall be made available during the AGM;
- the Members who have cast their vote through remote E-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again and d. a person whose name is recorded in the Register of Members/Register of Beneficial Owners as on
- the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote E-voting or E-voting at the AGM. The facility to join the Meeting shall be kept open 30 minutes before the scheduled time of
- commencement of the Meeting. Members are requested to join the Meeting by following the detailed procedure and instructions given in Clause No. 36 of the Notice of 105th AGM. Instructions on the process of E-voting and joining the AGM through VC/OAVM, including the manner
- in which Members holding shares in physical mode or who have not registered their Email address can cast their vote through remote E-voting or E-voting at the Meeting, are provided in the Notice of the

Members who have not registered their email address and/or not updated bank account mandate are

requested to follow the below instructions:

Pursuant to Master Circular dated 7 May 2024 and Circular dated 10 June 2024 issued by SEBI, it shall be mandatory for all holders of physical securities to furnish PAN, Contact details (Postal Address with PIN and Mobile Number), Bank A/c details and specimen signature for their corresponding folio numbers.

Shareholders of such folios wherein any one of the above mentioned document/details are not updated, shall be eligible:

- To lodge grievance or avail any service request from the RTA only after furnishing PAN and KYC details
- For any payment including dividend, interest or redemption payment in respect of such folios, only through electronic mode with effect from 1 April 2024.

Members are requested to register/update the details in prescribed Form ISR-1 and other relevant forms duly filled along with self-attested supporting documents and other relevant forms with M/s. KFin Technologies Limited, Registrar and Share Transfer Agent of the Company ('KFin') at einward.ris@kfintech.com

Members may download the prescribed forms from the Company's website at www.britannia.co.in

Demat

address/Bank Account details as per the process advised by the depository participant(s).

Members holding shares in Demat mode are requested to register/update their Email

- Final dividend as recommended by the Board of Directors at their Meeting held on 3 May 2024, if declared at the Meeting, will be paid within the time prescribed under law i.e., on or before 10 September 2024, to those Members whose names appear on the Register of Members/Register of Beneficial Owners as on the Record date i.e., Monday, 5 August 2024.
- The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Tuesday, 6 August 2024 to Monday, 12 August 2024 (both days inclusive) for the purpose of AGM and determining the entitlement of the shareholders to the final dividend for the financial year 2023-24.
- Members may note that pursuant to the Income Tax Act, 1961, as amended by the Finance Act, 2020 ('the Income Tax Act'), dividend income will be taxable in the hands of the Members, the Company is required to deduct tax at source (TDS) at the prescribed rates at the time of making the payment of dividend to the Members. The tax deduction rate would vary depending on the residential status of the Member and the exemptions as enumerated in the Income Tax Act, subject to the submission of necessary documents. In this regard, a separate Email communication was sent on 9 July 2024 informing the Members regarding the procedure to avail the applicable tax rate as per the Income Tax Act.
- The Company has appointed Mr. P. N. Parikh (FCS No. 327 CP No. 1228) or failing him Mr. Mitesh Dhabliwala (FCS No. 8331 CP No. 9511), or failing him Ms. Jigyasa Ved (FCS No. 6488 CP No. 6018), from M/s. Parikh and Associates, Practising Company Secretaries to scrutinize the voting process in a fair and transparent manner.
- xiv. In case of any grievances or queries, Members may refer to Frequently Asked Questions (FAQs) and E-voting user manual for Shareholders available at the downloads section of www.evoting.nsdl.com or contact at toll free no. 022 4886 7000 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager, NSDL at evoting@nsdl.com.

For Britannia Industries Limited

T. V. Thulsidass Company Secretary

Kolkata

Contract with Absa Bank extended

LTIMINDTREE

HAS **BAGGED** a multi-million dollar contract extension with Absa Bank, a leading African financial services group. The partnership, which has already spanned 17 years, has seen LTI-Mindtree play a crucial role

—FE BUREAU

such as potential revenue can-

nibalisation.

RESULTS CORNER

CEAT profit

falls 6% to

₹149 crore

RPG GROUP FLAGSHIP

CEAT recorded a 6% year-on-

year (y-o-y) dip in standalone

net profit for the June quar-

ter, after accounting for a vol-

untary retirement scheme

(VRS) that contributed to the

maker posted a net profit of

₹149 crore for the reporting

quarter, while its standalone

revenue from operations rose

respect of employees who

opted for VRS aggregated to ₹4

crore for the June quarter.

CEAT also purchased the

licences to fulfil its Extended

Producer Responsibility oblig-

ations pertaining to FY23 and

12% for the reporting quarter

from 13.2% clocked during

CEAT, said: "We are encour-

aged by the strong growth

we've had in the replacement

and export segments across all

categories during the quarter.

Despite facing margin pres-

sure from significant

increases in raw material costs

and ocean freight, we are

actively mitigating these chal-

lenges through strategic price

adjustments."

the same quarter last year.

Ebitda margin was down to

Arnab Banerjee, MD & CEO,

₹11.5 crore was reversed.

The compensation in

8% y-o-y to ₹3,168 crore.

The Mumbai-based tyre

FE BUREAU

Mumbai, July 18

profit decline.

Shoppers Stop in the red in Q1

Shoppers Stop reported a consolidated net loss of ₹22.72 crore for the June 2024 quarter (Q1FY25), its first in nine quarters, attributing the downturn to prolonged heat waves, elections, and inflation, which dampened con-

DEPARTMENT STORE CHAIN

across our operations might

cannibalise some of our exist-

ing revenue streams, it posi-

tions us as a proactive, AI-first

dated revenue rose nearly 3%

quarter-on-quarter (q-o-q) to

₹9,142.6 crore in April-June,

quarter, up from ₹1,099.9

crore in the previous quarter.

costs and increased travel

ments," Chaturvedi said.

company, accounting for over

75% of the total revenue, with

a 4.4% sequential increase.

"Our strength in North Amer-

ica continues to grow, sup-

BFSI, technology, and manu-

facturing," Chaturvedi said.

The company's consoli-

company," he said.

pany had posted a consolidated net profit of ₹14.49 crore for the same period last fiscal, it said on Thursday. Revenue from operations rose to ₹1,034 crore, up from ₹982 crore in the year-ago period, a growth of 5%. —FE BUREAU

sumer spending. The com-

COSMIC CRE

COSMIC CRF LIMITED Registered Office: "Cosmic Tower"

19, Monohar Pukur Road, 2nd Floor, Kolkata-700029, West Bengal. CIN: L27100WB2021PLC250447, Email: info@cosmiccrf.com Tel: +91 33 7964 7499, Website: www.cosmiccrf.com

NOTICE is hereby given that:

The 3rd Annual General Meeting (AGM) of the Members of the Cosmic CRF Limited ("the Company") is scheduled to be held on Saturday, August 10, 2024 at 12:00 P.M (IST) through Video Conference ("VC") /Other Audio-Visual Means ("OAVM") to transact the business set out in the Notice of AGM. Members attending the AGM through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

n accordance with General Circulars issued by the Ministry of Corporate affairs, vide its General Circular Nos. 14/2020 dated 8th April, 2020, No. 17/2020 dated 13th April, 2020, No. 20/2020 dated 5th May, 2020, No. 02/2021 dated 13th January, 2021, No. 21/2021 dated 14th December, 2021, No. 2/2022 dated 5th May, 2022, No. 10/2022 dated 28th December, 2022 and No. 09/2023 dated 25th September, 2023, ("MCA Circulars") and Securities and Exchange Board of India vide its Circular Nos. SEBI/HO/CFD/ CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021, SEBI/HO/CFD/ CMD2/CIR/P/2022/62 dated 13th May, 2022, SEBI/HO/ CFD/PoD 2/P/CIR/2023/4 dated 5th January, 2023 read with Master Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD2/CIR/P/2023/120 dated 11th July, 2023 and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFDPoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7th October, 2023 respectively, issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circulars"), permitted companies to conduct Annual General Meeting ("AGM") through Video Conference ('VC')/ Other Audio-Visual Means ('OAVM'), without the physical presence of the Members at the

The AGM of the Company being held through VC/OAVM without the physical presence of Members at the Registered Office of the Company.

Electronic dispatch of the Annual Report, 2023-24, along with the AGM Notice have been completed on Thursday, July 18, 2024. The Notice of the AGM is also available on the website of the BSE Limited (at www.bseindia.com). Notice is further given that, the Company is providing electronic voting facility to the members to exercise their votes on all the resolutions set forth in the Notice of AGM. The Company has engaged NSDL for providing e-voting facility. The notice of the 3rd AGM together with the Annual Audited Financial Statements, Reports of the Auditors and Board of Directors for the Financial Year ended March 31, 2024 (together referred as Annual Report) is sent only by email to all those Members whose email addresses are registered with the Company or Depository Participants (DP), as the case may be. However, Members including Members who have not registered their E-mail addresses with the Company/DP can download he AGM Notice and Annual Report from the Company's website i.e. www.cosmiccrf.com and the same is also available on the website of the BSE Limited (at www.bseindia.com) and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com.

Remote e-voting and e-voting during AGM

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Act and Rule 20 of Companies (Management & Administration rules), 2014 as amended from time to time, the Secretarial Standards on Genera Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India (ICSI) and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations 2015, as amended and the MCA Circulars the Members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions as set forth in the Notice convening the AGM using electronic voting system ('Remote e-voting')

The remote e-voting period commences on Wednesday, 7th August, 2024 at 9.00 A.M. (IST) and will end on Friday, 9th August, 2024 at 5.00 P.M. (IST). During this period, the Members may cast heir vote electronically. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e Friday, 2nd August, 2024, only

shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting in the general meeting. Those Members who shall be present in the AGM through VC/OAVM facility and had not cast their votes on the Resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system during the AGM.

The Members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend/participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their votes again. Any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member after the Notice has been sent electronically and holds shares as on the cut-off date; may obtain the login ID and password by sending a request to evoting@nsdl.co.in. However, if he/she is already registered with NSDL for remote e-voting, then he/she can use his/her existing User ID and password for

In case of any queries pertaining to e-voting, members may refer to FAQs and the e-voting manual available at www.evoting.nsdl.com, under help section or contact at 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000. In case of any grievances relating to e-voting, please contact Ms. Pallavi

requested to register their email IDs with MAS Services Limited, Registrar and Transfer Agent (RTA) at info@masserv.com or investor@masserv.com mentioning their Name as registered with the RTA, Address, email ID, Mobile Number, self-attested copy of PAN, DPID/Client ID or Folio Number and number of shares held. Members holding shares in dematerialised mode are requested to register/update their email address with the relevant Depository Participants.

will be sent to Members, except to those Members who have requested for physical copy of the Annual Report **Details of Book Closure**

> By Order of the Board For Cosmic CRF Limited

> > Place: Bengaluru **Managing Director** Date: 18th July, 2024 DIN-06613927

SWARAJ ENGINES LIMITED

CIN: L50210PB1985PLC006473 Regd. Office: Phase IV, Industrial Area, S.A.S. Nagar (Mohali), Punjab - 160 055 Tel: 0172-2271620-27, Fax: 0172-2272731, Email: selinvestor@swarajenterprise.com, Website: www.swarajenterprise.com

EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30™ JUNE, 2024

				₹ Lakhs
S. No.	Particulars	Quarter Ended 30.06.2024 (Unaudited)	Year Ended 31.03.2024 (Audited)	Quarter Ended 30.06.2023 (Unaudited)
1	Total Income from Operations	41799	141924	39983
2	Net Profit for the period (before tax and exceptional items)	5803	18497	5505
3	Net Profit for the period before tax (after exceptional items)	5803	18497	5505
4	Net Profit for the period after tax (after exceptional items)	4319	13787	4092
5	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	4319	13792	4092
6	Paid-up Equity Share Capital (Face Value ₹10/-)	1215	1215	1215
7	Other Equity	4.	35642	
8	Earning Per Share (of ₹10 each) (not annualized) - Basic	₹35.56	₹113.50	₹33.69
	- Diluted	₹35.55	₹113.48	₹33.68

Place: S.A.S. Nagar (Mohali)

Date : 18" July, 2024

- 1. The financial results for the guarter ended 30" June, 2024 were reviewed by the Audit Committee and thereafter approved by the Board of Directors in their meeting held on 18" July, 2024. The Statutory Auditors of the Company has conducted a Limited Review of the said financial results.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange Websites, www.nseindia.com and www.bseindia.com, and on the Company's website www.swarajenterprise.com.

for and on behalf of the Board of Directors

Giju Kurian Whole Time Director & Chief Executive Officer DIN: 09629029

Mhatre, Senior Manager, NSDL at evoting@nsdl.co.in. Shareholders holding shares in physical mode and whose email IDs are not registered are

As per the aforesaid MCA Circulars and SEBI Circulars, no physical copies of the Annual Report

Place: Kolkata

Date: 18/07/2024

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rules made thereunder and as per Regulation 42 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations 2015, as amended, the Register of Members and Share Transfer books of the Company will remain closed from Saturday, August 03, 2024 to Saturday, August 10, 2024 (both days inclusive) for taking record of the members for the purpose of the 3rd AGM of the Company.

Aditya Vikram Birla

financialexp.epapr.in

চুঁচুড়ার ইমামবাড়া থেকে দুজন আর জি করে

সিজারের পর সংকটে ৫

প্রসূতি, মৃত্যু একজনের

ইমামবাডা

থাকে।

হয়

চলন্ত বাসের চাকায় পিষ্ট

একাদশের ছাত্র

■ নিজস্ব সংবাদদাতা, বিধাননগর: চলন্ত বাস থেকে পা পিছলে পড়ে মৃত্যু হল এক স্কুল ছাত্রের। বৃহস্পতিবার মর্মান্তিক ঘটনাটি ঘটেছে তেঘরিয়া ভিআইপি রোডের উপর। পুলিশ জানিয়েছে, মৃত পড়য়ার নাম অঙ্গীকার দাশগুপ্ত। সে সল্টলেকের সিএ স্কলের একাদশ শ্রেণীর ছাত্র। জানা গিয়েছে, এদিন স্কুল থেকে বাসে চেপে বাড়ি ফিরছিল অঙ্গীকার। তেঘরিয়ার হলদিরাম মোড পেরিয়ে একটি জায়গায় চলস্ত বাস থেকে নামতে গিয়ে পা পিছলে রাস্তায় পড়ে যায় ওই পড়য়া। সঙ্গেসঙ্গে ওই বাসের পিছনের চাকায় পিষে দেয় তাকে। রক্তাক্ত অবস্থায় ছাত্রকে উদ্ধার করে স্থানীয় একটি হাসপাতালে নিয়ে গেলে চিকিৎসকরা তাকে মৃত ঘোষণা

বাড়ল ভাতা

■ স্টাফ রিপোর্টার : কার্যকর হল রাজ্যের চক্তিভিত্তিক কম্পিউটার প্রশিক্ষকদের বর্ধিত ভাতার নির্দেশ। বৃহস্পতিবার সেই সংক্রান্ত বিজ্ঞপ্তি জারি করেছে স্কুল শিক্ষা দপ্তর। তা অনুযায়ী, রাজ্যের স্কুলগুলিতে কর্মরত চুক্তিভিত্তিক কম্পিউটার প্রশিক্ষকরাই পেতেন ১০ হাজার ১৯০ টাকা। বর্তমানে অভিজ্ঞতার ভিত্তিতে ভাতা পাবেন তাঁরা। থাকছে বার্ষিক ভাতা বৃদ্ধির সুযোগও। বর্তমান কাঠামোয় কাজে যোগদানের শুরুতে এই চুক্তিকর্মীদের বেতন হবে ১৭ হাজার টাকা। বার্ষিক ৬০০ টাকা করে ভাতা বৃদ্ধি হবে। এরপর যথাক্রমে নিযক্তির পাঁচ বছর সম্পূর্ণ হলে ২১ হাজার, ১০ বছর সম্পূর্ণ হলে ২৬ হাজার, ১৫ বছরে ৩২ হাজার ও ২০ বছরে ৩৯ হাজার টাকা করে ভাতা মিলবে। অভিজ্ঞতার ধাপে ধাপে বাড়বে বার্ষিক ভাতা বৃদ্ধির পরিমাণও। জেলা বিদ্যালয় পরিদর্শকদের এই ভাতা কাঠামোর ভিত্তিতে আইসিটি প্রশিক্ষকদের খসডা পে ফিক্সেশন তৈরি করে তা পাঠাতে নির্দেশ দিয়েছে স্কুল

টাকা হাতিয়ে

স্টাফ রিপোর্টার: বাজারমুল্যের থেকে কম দামে সোনা দেওয়ার প্রলোভন দিয়ে ৪৪ লক্ষ টাকা হাতিয়ে গায়েব হয়ে গিয়েছিলেন প্রতারক। প্রায় এক বছর পর অভিযুক্তকে নাগালে পান পুলিশ। ধৃতের নাম পার্থপ্রতিম বন্দ্যোপাধ্যায় (৬০) গল্ফগ্রিনের বাসিন্দা। কসবা থেকে তাঁকে গ্রেপ্তার করা হয়েছে। ২০২১ সালে দুই ব্যক্তিকে সস্তায় সোনা কেনার প্রলোভন দেখিয়েছিলেন অভিযুক্ত। বলা হয়েছিল জিএসটি-সহ সোনা দেওয়া হবে। অথচ বাজারমূল্যের থেকে ১৫ শতাংশ কম দামে। সস্তায় সোনা কেনার ফাঁদে পডেন ওই দই ব্যক্তি। ধাপে ধাপে পার্থপ্রতিমকে ৪৪ লক্ষ টাকা দেন। টাকা দিলেও সোনা দিচ্ছিলেন ওই ব্যক্তি এরপর যোগাযোগও বন্ধ করে দেন। প্রতারণা হয়েছে বুঝতে পেরে গত বছর আগস্ট মাসে গল্ফগ্রিন থানায় অভিযোগ দায়ের করেন। জিজ্ঞাসাবাদের জন্য পুলিশ অভিযুক্তকে একাধিকবার গল্ফগ্রিনের ঠিকানায় নোটিস পাঠিয়েছিলেন। কিন্তু তিনি থানায় হাজির হননি। বুধবার কসবা বোসপুকুর রোডে এক আবাসন থেকে উত্তর ২৪ পরগনা জেলার রহড়া থানার পুলিশ তাঁকে অন্য

বেতন, বিক্ষোভ

একটি মামলায় গ্রেপ্তার করে।

স্টাফ রিপোর্টার, বারাকপুর: মাসের পর মাস কাজ করেও বেতন না পাওয়ার অভিযোগ তুলে সংস্থার কর্ণধারের বাড়িতে গিয়ে বিক্ষোভ দেখালেন কর্মীরা। বৃহস্পতিবার আগরপাড়ার সাধুরবাগান এলাকার ঘটনা। অভিযোগ, আয়ুর্বেদিক ওষুধ-সহ নানা সামগ্রী বিক্রির নামে শতাধিক কর্মী নিয়োগ করেছিল সংস্থাটি। মহিলা-শিশুদের সাহায্যের নামে এলাকা থেকে সংস্থার তরফে আর্থিক সাহায্য সংগ্রহ করা হত বলেও অভিযোগ। বিক্ষোভকারী দেবশ্রী কর্মকার অভিযোগ করে বলেন, বিভিন্ন জেলার ২৩৫ জন কাজ করত। প্রায় বছর ধরে বেতন দিচ্ছে না। সংস্থার কর্ণধার জানান, শুধুমাত্র চেকে সই করতেন। বাজার থেকে কর্মীরাই টাকা তলেছে. তা আটকানোর চেম্টা করতেই বিক্ষোভ। ঘোলা থানার পুলিশ কর্ণধার ও এক সাগরেদকে থানায় নিয়ে যায়। রাত পর্যন্ত থানায় অভিযোগ দায়ের হয়নি।

পদ্মে ভাঙন

■ নিজস্ব সংবাদদাতা, উলুবেড়িয়া: ২১ জুলাইয়ের প্রাক্কালে বিজেপিতে ভাঙন। ২০০ বিজেপি পরিবার বিজেপি ছেড়ে যোগ দিল তৃণমূলে। বৃহস্পতিবার বিকেলে আমতা বিধানসভার খালনা হাটতলায় তৃণমূলের শহিদ দিবসের প্রস্তুতি সভা হয়। সেখানেই ভাটোরা গ্রাম পঞ্চায়েতের ২০০ বিজেপির পরিবার বিজেপি ছেড়ে তৃণমূলে যোগ দেয়। তাদের হাতে দলীয় পতাকা তলে দেন রাজ্যের পূর্ত ও জনস্বাস্থ্য কারিগরি দপ্তরের মন্ত্রী পুলক রায়। ছিলেন আমতার বিধায়ক সুকান্ত পাল প্রমুখ।

নিউটাউনের বহুতল আবাসনে আগুন

নিজস্ব সংবাদদাতা, বিধাননগর: নিউটাউনের একটি অভিজাত বহুতল আবাসনে লাগে আগুন। এই অগ্নিকাণ্ডের জেরে আবাসনের মধ্যে বিরাট আতঙ্ক ছড়ায়। বৃহস্পতিবার দুপুর সাড়ে তিনটে নাগাদ শহরের অ্যাকশন এরিয়া ২-এর আকাঙক্ষা মোড়ের কাছের অবস্থিত ওই বহুতলে 'অরেঞ্জ' টাওয়ারে ঘটে অগ্নিসংযোগ। আবাসনটি এগারো তলা। ঘটনায় জেরে বহুতলে টাওয়ারে আটকে অসুস্থ হয়ে পড়েন এক মহিলা আবাসিক। পুলিশ জানিয়েছে, জখম মহিলার নাম তৃপ্তি মারিয়া (৩০)। তিনি ওই আবাসনের ১১ তলার 'এ' ব্লকে থাকতেন।

এই আগুনের খবর পেয়ে বিধাননগর কমিশনারেটের শীর্ষ স্তরের আধিকারিক-সহ ইকোপার্ক থানার পুলিশ ছুটে আসে। পুলিশ ও আবাসনের একাংশ কর্মচারী আটকে পড়া মহিলাকে উদ্ধারের কাজে ঝাঁপিয়ে পড়েন। দীর্ঘ প্রচেষ্টায় বহুতলের টাওয়ারের সিঁড়ি দিয়ে মহিলাকে নিচে নিরাপদ স্থানে নামিয়ে আনে। আহতের চিকিৎসার প্রয়োজনে তড়িঘড়ি ভিআইপি রোড লাগোয়া একটি বেসরকারি পাঠানো হয়। চিকিৎসকরা জানিয়েছেন, কালো ধোঁয়ার মধ্যে আটকে অসুস্থ হয়ে পড়েছিলেন মহিলা। তাঁর শরীরিক অবস্থা আপাতত স্থিতিশীল। নিউটাউনের একটি অন্যতম অভিজ্ঞাত আবাসনেব মধ্যে পড়ে আকাজ্জা মোড়ের অগ্নিকাণ্ডগ্রস্ত ওই আবাসনটি। সেখানে একাধিক টাওয়ার আকাশ ছুঁয়েছে। পুলিশ সূত্রে খবর, এদিন দুপুরে আগুনের উৎসস্থল ছিল আবাসনের মাঝের অরেঞ্জ টাওয়ারের দ্বিতীয় তলায়। সেখানে মিটার বক্সে প্রথমে ঘটে অগ্নিসংযোগ। সেই উৎসস্থল থেকে বৈদাতিন ডাক্টে (কেবল তারের পথ) ধরে আগুন উঠে যায় এগারো তলার ফ্রোর পর্যন্ত। যার ফলে আবাসন চত্তরের আকাশ কাৰ্যত কালো ধোঁয়ায় ঢেকে যায়। অনেকেই ঘর ছেড়ে বাইরে বেরিয়ে আসেন। আবাসনের নিজস্ব অগ্নির্নিবাপণ ব্যবস্থাকে কাজে লাগিয়ে ভয়াবহ আগুন নেভানোর চেষ্টা হয়। পরবর্তীতে ধাপে ধাপে দমকলে তিনটি ইঞ্জিন অকুস্থলে এসে পৌঁছয়। দমকলের কর্মীরা ঘণ্টা খানেকের প্রচেষ্টায় সেই আগুন পুরোপুরি নিয়ন্ত্রণে আসে। পুলিশ ও দমকলের প্রাথমিক অনুমান, মিটার বক্সে শর্ট সার্কিটের জেরে লাগতে পারে অগ্নিকাণ্ড। ওই আবাসন কমিটির সেক্রেটারি ধনশ্রী হালদার বলেন, ''আগুন লাগার আসল কারণ জানার চেষ্টা চলছে। আবাসিকরা যাতে কোনওরকম ক্ষতিগ্রস্ত না হন, সেই লড়াই ছিল আমাদের মূল লক্ষ্য।'' খবর পেয়ে ঘটনাস্থলে যান স্থানীয় রাজারহাট-নিউটাউনের বিধায়ক চটোপাধ্যায়। তিনি বলেন, "কীভাবে অগ্নিকাণ্ড ঘটেছে, বিভাগীয় তদন্ত হবে।'



বরানগর বন্ধু মিলন স্পোর্টিং ক্লাবের উদ্যোগে আয়োজিত সামাজিক অনুষ্ঠানে সাংসদ সৌগত রায়, বরানগরের বিধায়ক সায়ন্তিকা বন্দ্যোপাধ্যায়, বরানগরের পুর পরিষদ সদস্য অঞ্জন পাল।

মালয়েশিয়ায় কাজে গিয়ে মৃত্যু বনগার আক্রামুলের

নিজস্ব সংবাদদাতা, বনগাঁ : মৃত্যুর কয়েক ঘণ্টা আগে বাবার সঙ্গে কথা হয়েছিল ভিনদেশে কাজে যাওয়া ছেলেব। মালয়েশিয়ায় কাজে গিয়ে পথদুর্ঘটনায় মৃত্যু হয় তিন যুবকের। তার মধ্যে গোপালনগরের আক্রামূল মণ্ডল (২৯) নামে ওই যুবক রয়েছেন। ছোট ছেলের মৃত্যুসংবাদে ভেঙে পড়েছেন বাবা মোহাম্মদ বজরউদ্দিন মণ্ডল। মৃত গোপালনগর থানার গঙ্গানন্দপুর গ্রাম পঞ্চায়েতের কল্যাণপুরের বাসিন্দা। গত শনিবার মৃত্যুর খবর আসে। দুর্ঘটনার পর ष्ट्रिस कराँ शिष्ट्र। व्यक्तिएक करव किवरव

জালিয়াতি চক্রে

স্টাফ রিপোর্টার: নয়ডায় উদ্ধার হওয়া পাটলির ব্যবসায়ী সত্যেন্দ্রকুমার

সাইবার জালিয়াতি চক্রকে মিউল

ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট নম্বর সরবরাহ

করতেন। এই কাজের জন্য ওই

চক্রীরা তাঁকে মোটা টাকা দিতেন।

এর আগেও দুবার কলকাতা পুলিশ

তাঁকে গ্রেপ্তার করেছিল। কিন্তু টাকা

অ্যাকাউন্ট নম্বর সরবরাহ করতে না

পাবায় তাঁকে অপহ্বণ কবা হয়।

পুলিশ সূত্রে খবর, প্রতারণা চক্রের

অন্যতম সদস্য ছিলেন সত্যেন্দ্র। এর

আগেও তাঁকে পুলিশ দুবার গ্রেপ্তার

করেছিল। তাঁর কাজ মূলত মিউল

ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট নম্বর প্রতারকদের

কাছে সরবরাহ করা। এই কাজে

মোটা টাকা পেতেন। মূলত দস্থ

লোকজনদের টার্গেট করতেন।

ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট ভাড়া নিয়ে

প্রতারকদের সরবরাহ করতেন।

ধৃতদের জেরা করে তদন্তকারীরা

জানতে পারেন, অপহরণকারীরাও

সকলেই প্রতারণাচক্রেরই সদস্য।

মিউল ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট সরবরাহ

করতে তাঁদের কাছ থেকে পাঁচ লক্ষ

টাকা নিয়েছিলেন ওই ব্যবসায়ী। কিন্তু

টাকা প্রতারকদের চাহিদা মতো ব্যাঙ্ক

অ্যাকাউন্ট নম্বর সরবরাহ করতে

না তিনি। টাকা আদায় করতে

ব্যবসায়ীকে অপহরণ করে নিয়ে

পারেননি। টাকাও ফেরত দিচ্ছিলেন

যাওয়া হয়। পাটুলিতে একটি ক্যাফে

রয়েছে ওই ব্যবসায়ীর। গত শুক্রবার

তাঁকে অপহরণ করা হয়। তাঁর স্ত্রীর

কাছে অজানা ফোন করে ১০ লক্ষ

টাকা মক্তিপণ চান অপহরণকারীরা।

মুক্তিপণের ফোন পেয়ে পুলিশের

দারস্থ হন তিনি। ওই ফোন নম্বরের

তদন্তকারীরা। তদন্তে নেমে পুলিশ

ছয়জনকে গ্রেপ্তার করে পুলিশ।

সূত্রে ধরে নয়ডায় পাড়ি দেন

যৎসামান্য টাকার বিনিয়মে তাঁদের

নেওয়ার পর দাবিমতো ব্যাঙ্ক

যোগ পাটুলির

ব্যবসায়ীর

মৃতদেহ তা নিয়ে উৎকণ্ঠায় পরিবার মুখ্যমন্ত্রী মমতা বন্দ্যোপাধ্যায়ের কাছে সাহায্যের আবেদন মৃতের পরিবারের। পরিবার সদস্যরা জানিয়েছে, বছর দেড়েক আগে যবকটি মালয়েশিয়ায় কাজে গিয়েছিলেন। বছরখানেক বাদে তাঁর ফিরে আসার কথা। আক্রামুলের ছোট একটি মেয়ে রয়েছে। দাদা ইক্রামুল বলেন, শনিবার ফোন করে জানানো হয় ভাই মারা গিয়েছে। জানতে পেরেছি, আক্রামূল তাঁর সঙ্গীদের সঙ্গে রাস্তার পাশে কাজ করছিলেন। সেই সময় দ্রুতগতিতে একটি

উল্টে পড়ার হাত থেকে কোনওক্রমে মহিলা না কি পুরুষের তা জানতে বক্ষা কবে ওয়ার্ড কমিটিব লোকজন

বারাকপুরে সাংসদ নির্বাচিত হওয়ার পরেই উদ্যোগ শি সমাধানে পথে পার্থ

পুরসভা অঞ্চলের নিকাশি সমস্যা দীর্ঘদিনের। মূলত কল্যাণী এক্সপ্রেসওয়ে সংলগ্ন পুরসভার ওয়ার্ডগুলিতে বর্ষায় জল যন্ত্রণায় পড়তে হয় নাগরিকদের। সাংসদ নির্বাচিত হওয়ার পরই এই সমস্যা মেটাতে উদ্যোগী হলেন পার্থ ভৌমিক। বৃহস্পতিবার তিনি পূর্ত, সেচ, কেএমডিএ এবং ন্যাশনাল হাইওয়ে অথরিটির আধিকারিকদের সঙ্গে নিয়ে বারাসত-বারাকপর রোড সংলগ্ন এলাকা পরিদর্শন করলেন। সঙ্গে ছিলেন বিধায়ক রাজ চক্রবর্তী, পরসভার চেয়ারম্যান উত্তম দাস, মোহনপুর গ্রাম পঞ্চায়েতের প্রধান নির্মল কর-সহ অন্যরা। জানা গিয়েছে, বারাসত-বারাকপুর রোডের দুধারের নিকাশি নালার জল ওয়্যারলেস মোড় পর্যন্ত আসার পর পাস্পিংয়ের মাধ্যমে কল্যাণী এক্সপ্রেসওয়ে পার করিয়ে সেই জল নীলগঞ্জ খালে ফেলা হবে। পাশাপাশি বারাসত বারাকপুর রোড সম্প্রসারণ-সহ বারাকপুর রানি রাসমণি ঘাট, নৈহাটি বড়মা ঘাট এবং হালিশহরের ঘাটের সৌন্দর্যায়ন করা হবে বলেও জানা গিয়েছে। এ বিষয়ে



জলযন্ত্রণা বুঝতে রাস্তায় নেমে কথা বলছেন মন্ত্রী। কল্যাণী এক্সপ্রেসওয়েতে।

অঞ্চলের মূল সমস্যাগুলি নিয়ে আগেই আমাদের আলোচনা হয়েছিল। তারই প্রেক্ষিতে এদিন পিডব্লুডি, ইরিগেশন, কেএমডিএ এবং ন্যাশনাল হাইওয়ে অথরিটির ডিপার্টমেন্ট এসেছিল। আমরা একটা ব্লু প্রিন্ট তৈরি করলাম কোন পথে সমস্যা সমাধান হওয়া সম্ভব। রানি রাসমণি ঘাটের হেরিটেজ লুক আছে। পুরনো দিনের মানুষেরা এই ঘাটকে বেনারসি ঘাট বলেন। এই এলাকারও সৌন্দর্যায়ন করা হবে। যাতে মানুষ এখানে শান্তিতে বসতে পারে,

সাংসদ পার্থ ভৌমিক বলেন, বারাকপর যারা নির্জনতা পছন্দ করেন, তাদের জন্য ভালো পরিবেশ উপহার দিতে চাই। একই সঙ্গে নৈহাটি বড়ুমা ঘাট এবং হালিশহরের ঘাটেরও সৌন্দর্যায়ন করা হবে। এর পরে বাকি ঘাটগুলিতে নজর দেওয়া হবে। বিধায়ক রাজ চক্রবর্তী বলেন, বর্ষায় বারাকপুরে জল জমার সমস্যা দীর্ঘদিনের। এই সমস্যা মেটাতেই সাংসদ উদ্যোগ নিয়ে এদিন চারটি দপ্তরের আধিকারিকদের নিয়ে সার্ভে করালেন। একই সঙ্গে বারাসত বারাকপুর রোড সম্প্রসারণের নিয়েই এদিন পরিদর্শন হয়েছে।

U GRO CAPITAL LIMITED U GRO

কেম্যাব্য ৫ম তল, টাওয়ার ৩, ইকুইনক্স বিজনেস পার্ক, এল বি এস রোড, কুরলা, মুম্বই-৪০০০৭০ দখল বিজ্ঞপ্তি সংযোজনী ৪ (দ্রস্টব্য রুল ৮(১) (স্থাবর সম্পত্তির জন্য)

যেহেত্, সিকিউরিটাইজেশন অ্যান্ড রিকনস্ট্রাকশন অফ ফিন্যান্সিয়াল অ্যাসেটস অ্যান্ড এনফোর্সমেন্ট অফ সিকিউরিটি ইন্টারেস্ট অ্যান্ট, ২০০২ (২০০২-এর ৫৪)-এর অধীনে ইউজিআরও ক্যাপিটাল লিমিটেড যাহার নিবন্ধিত অফিস ৫ম তল, টাওয়ার ৩, ইকুইনক্স বিজনেস পার্ক, এল বি এস রোড, কুরলা, মুস্কই ৪০০০৭০-এর অনুমোদিত অধিকারিক হিসাবে নিম্ন স্বাক্ষরকারী সিকিউরিটি ইন্টারেস্ট (এনুফোর্সমেন্ট) রুলস ২০০২-এর রুল ৩-এর সহিত পঠিত ১৩(১২) ধারার অধীনে অর্পিত ক্ষমতা প্রয়োগ করে উক্ত বিজ্ঞপ্তি গ্রহণের তারিখ থেকে ৬০ দিনের মধ্যে বিজ্ঞপ্তিতে উল্লিখিত অর্থাঙ্ক তদোপরি সূদ পরিশোধ করতে ডিমান্ড বিজ্ঞপ্তি ইস্যু করেছেন। ঋণগ্রহীতা অর্থাঙ্ক পরিশোধ করতে ব্যর্থ হওয়ায়, এতদ্বারা ঋণগ্রহীতা এবং জনসাধারণ-কে বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে নিম্নস্বাক্ষরকারী নিম্নে উল্লিখিত তারিখে উক্ত কলসের কল ৮-এর সহিত পঠিত অ্যাক্টের ১৩ ধারার (৪) উপ-ধারার অধীনে তার উপর অর্পিত ক্ষমতা প্রয়োগ করে এখানে নিম্নে বর্ণিত দিন, মাস এবং বছরে সম্পত্তির দখল নিয়েছেন। নির্দিষ্টভাবে ঋণগুহীতাগণ এবং জনসাধারণ-কে এতদ্বারা সম্পত্তির সঙ্গে লেনদেন না করতে বলা হচ্ছে এবং উক্ত সম্পত্তি নিয়ে কোনো রকম লেনদেন করলে উক্ত অর্থাঙ্ক তদোপরি সূদ ইউজিআরও ক্যাপিটাল লিমিটেড-এর চার্জ সাপেক্ষ হবে। সুরক্ষিত সম্পত্তি উদ্ধার করতে প্রাপ্তব্য সময়ের প্রেক্ষিতে উক্ত অ্যাক্টের ১৩ ধারার (৮) উপ-ধারার নিয়মানুযায়ী ঋণগ্রহীতার দৃষ্টি আকর্ষণ করা হচ্ছে ডিমাভ বিজ্ঞপ্তি

১) শামিম এন্টারপ্রাইজ ২) শামিম হোসেন সর্দার ৩) মুসিবর সর্দার ৪) শাহনাজ আখতার লোন আকাউন্ট নম্বর : এইচসিএফকেওএলএসইসি ০০০০১০৩১৯৯৬

ডিমাভ বিজ্ঞপ্তির তারিখ ১৫.০৪.২০২৪-এর জন্য অর্থাংক

''ঘোড়ারস-কুলীনগ্রাম গ্রাম পঞ্চায়েতের সীমানার মধ্যে জেলা উত্তর ২৪ পরগণা, পরগণা বালিয়া, থানা-বসিরহাট, মহকুমা বসিরহাট, এল আর খতিয়ান নং ৯২৬৫, খতিয়ান নং ২৯৮৫, আর এস ও এল আর দাগ নং ১৮৮৮, মৌজা-জাফরপুরে অবস্থিত ও রক্ষিত ৩৯৬ বং ফুঃ মাপের স্ট্রাকচার সহ একত্রে ৫ শতক মাপের স্থাবর জমি সম্পত্তির সমগ্র অবিচ্ছেদ্য অংশ, চতুসীমা : উত্তরে : রেজাউল মণ্ডলের জমি, দক্ষিণে : দাগ নং ১৮৮৮-এর অধীনে জমি পূর্বে : দাগ নং ১৮৮৮-এর অধীনে জমি, পশ্চিমে : রাস্তা।"

শ্বাঃ/-সোহম ভট্টাচার্য্য-অনুমোদিত আধিকারিক, ইউ জি আর ও ক্যাপিটাল লিমিটেড তারিখ : ১৯.০৭.২০২৪, স্থান : পশ্চিমবঙ্গ

ডেঙ্গু মরশুমে নয়া আতঙ্ক সোয়াইন ফ্লু, বাদুড়িয়ায় আক্রান্ত ৩

নিজস্ম সংবাদদাতা বসিবতাট : বসিরহাটের সীমান্ত থেকে সন্দরবনের দশটি ব্লকে একাধিক বাসিন্দা জরে আক্রান্ত। ইতিমধ্যে বসিরহাট জেলা হাসপাতালে ডেঙ্গুর উপসর্গ নিয়ে চিকিৎসাধীন কয়েকজন। সেই সময়ই বাদুড়িয়ার তিন জনের শরীরে ধরা পড়েছে সোয়াইন ফ্লু ভাইরাস। জানা গিয়েছে, বাদুড়িয়ার এক ১৮ বছরের কলেজ ছাত্রী, ১৯ বছরের গৃহবধূ এবং ২৯

স্টাফ রিপোর্টার : সিজার হওয়ার পর

একই সঙ্গে অবস্থার অবনতি হল পাঁচ

হাসপাতালে এই পাঁচ প্রসূতির সিজার

হয়।কয়েক ঘণ্টা পর থেকেই তাঁদের

হাসপাতালেরই সিসিইউতে। কিন্তু

বাকি দুজনের শারীরিক অবস্থা আরও

খারাপ হওয়ায় মঙ্গলবার তাঁদের

কলকাতার হাসপাতালে পাঠানো হয়।

বৃহস্পতিবার রাতের খবর, তাঁদের

মধ্যে একজনের আর জি কর

হাসপাতালে মৃত্যু হয়।বাকিজনের

ইমামবাড়া হাসপাতাল সূত্রে খবর,

গত সোমবার হাসপাতালে পাঁচ জন

প্রসৃতি সিজারের পর সন্তানের জন্ম

দেন। অভিযোগ, কয়েক ঘণ্টা পর

থেকেই পাঁচজনই অসুস্থ বোধ করেন।

সকলকেই হাসপাতালের ক্রিটিক্যাল

কেয়ার ইউনিটে ভর্তি করানো হয়।

বেআইনি পার্কিং,

ক্ষুব্ধ কাউন্সিলর

নিজস্ব সংবাদদাতা, বিধাননগর :

সল্টলেকে বেআইনি পার্কিং নিয়ে ক্ষুব্ধ

বিধাননগর পুরসভার ৩৮ নম্বর ওয়ার্ডের

কাউন্সিলর আলো দত্ত। ইএম বাইপাস

ওয়ার্ডের অলি-গলি জুড়ে চলতে থাকা

বেআইনি পার্কিং বন্ধ করতে চিঠি লিখে

পরসভাকে জানিয়েছেন। তাঁর বক্তব্য

''ওয়ার্ডে যত্রতত্র পার্কিং বন্ধ করতে

পুরসভাকে জানিয়েছি। কিন্তু তাতে

বেআইনি পার্কিংমুক্ত ওয়ার্ড দেখতে

জোড়াপুকুর সংলগ্ন রাস্তা। বুধবার

রাস্তার পাশে গাড়ি রেখে চলে যায়

চালক। সকালে স্থানীয়দের নজরে

আসে, পুকুরপাড়ের রাস্তাটি ধসে

পড়েছে। গাড়িটি বিপজ্জনকভাবে

হয়েছে। এরপর দড়ি বেঁধে গাড়িকে

জলাশয়ে পড়ে যাওয়ার উপক্রম

২০২২ সাল থেকে লাগাতার পুলিশ ও

কোনও সমাধানসূত্র বের হয়নি। আমরা

চাই।'' সল্টলেকে যাতায়াতের অন্যতম

একটি পথ হল দত্তাবাদ ৩৮ নম্বর ওয়ার্ড

লাগোয়া দত্তাবাদ এলাকার

কাউন্সিলরের দাবি, দীর্ঘদিন ধরে

তিনি বিধাননগর কমিশনারেটের

ট্র্যাফিক বিভাগের কর্মকর্তা ও

পাঠানো

প্রসৃতির। চুঁচুড়ার

অবস্থার অবনতি হতে

তিনজনকে

চিকিৎসা চলছে।

বছরের যুবকের শরীরে এই ভাইরাস মিলেছে। ইতিমধ্যেই ব্লকে পৌঁছেছে রাজ্য স্বাস্থ্য দপ্তরের একটি মেডিক্যাল টিম। সাধারণ মানুষকে সচেতন করা হচ্ছে। পাশাপাশি আক্রান্তরা যাতে সুচিকিৎসা পান, সেই ব্যবস্থাও করা হচ্ছে। জানা গিয়েছে, বসিরহাটের বাদুড়িয়া ব্লকের জগন্নাথপুর গ্রাম পঞ্চায়েতের শ্রীরামপুর গ্রামে তিন জনের শরীরে পাওয়া গিয়েছে সোয়াইন ফ্লু। কাশি, মাথাব্যথা, বমি,

এসএনসিইউতে স্থানান্তরিত করানো

হয়। মঙ্গলবার রাতে দুই প্রসূতি মাকে

অ্যাম্বল্যান্সে করে আর জি কর

হাসপাতাল কর্তৃপক্ষ সম্পূর্ণ নিজেদের

উদ্যোগেই ওই দুই মাকে কলকাতায়

পাঠায়। সিজারে গাফিলতি রয়েছে কি

না এ নিয়ে সন্দেহ দানা বাঁধতে থাকে

জেলার স্বাস্থ্য আধিকারিকরা

হাসপাতালে গিয়ে চিকিৎসক নার্স ও

স্বাস্ত্রকর্মীদের সঙ্গে কথা বলেন। হুগলি

জেলার মুখ্য স্বাস্থ্য আধিকারিক

মৃগাঙ্কমৌলি কর বলেন, "কী থেকে

এমনটা হল, তা নিয়ে আমরাও চিন্তিত

তদন্ত করছি। সংক্রমণ হয়েছে কি না

তা দেখা হচ্ছে।" আর জি কর সূত্রে খবর, এক প্রসৃতির মৃত্যু হয়েছে। আর

পরিত্যক্ত জমিতে

মিলল খুলি, হাড়

স্টাফ রিপোর্টার: নিউটাউনের পর এবার

খাস কলকাতায় উদ্ধার হল মাথার খুলি

১১৫ শরৎ ঘোষ রোড, সেখানে একটি

পরিত্যক্ত জায়গা থেকে একটি মাথার

খুলির পিছনের অংশ ও একটি হাড়

উদ্ধার হয়। যেটি কোনও মানুষের

হাতের হাড় বলে তদন্তকারীরা মনে

করছেন। এই ঘটনায় ব্যাপক চাঞ্চল্য

ছড়ায় এলাকায়। বুধবার দিনেদুপুরে

নিউটাউনের তরুলিয়া এলাকা ঝোপ

থেকে মাথার খুলি পায়ের হাড়-সহ

বেশ কিছু দেহাংশ। ওই রাতেই কসবায়

কবরডাঙা এলাকা থেকে মাথার খুলির

পিছনের অংশ ও হাড় উদ্ধার করে

পুলিশ। পুলিশ সূত্রে জানা গিয়েছে,

জমিতে সাফাইকার্য করার সময় এগুলি

দেখতে পান কর্মীরা। যে জায়গায় এই

থেকে ২০০-২৫০ মিটার দূরেই একটি

মুসলিম কবরস্থান রয়েছে। পুলিস মনে

করছে, কবরস্থান থেকে কঙ্কালের অংশ

কুকুর হয়তো টেনে এনেছিল। উদ্ধার

হওয়ার মাথার খুলির অংশ ও হাড়টি

খুলি ও হাড় উদ্ধার হয়েছে, সেখান

১১৫ শরৎ ঘোষ রোডে পরিত্যক্ত

ও হাড়গোড়। কসবা থানা এলাকার

একজনের চিকিৎসা চলছে।

বাকি প্রসৃতির পরিবারের মধ্যে।

স্থানান্তরিত

পরিবারের

হাসপাতাল কর্তপক্ষ

প্রসতিদের

আইসিইউ

চিকিৎসাধীন ছিলেন এই তিনজন। তাঁদের টেস্ট করানোর পরেই সোয়াইন ফ্ল ভাইরাস ধরা পড়ে। ইতিমধ্যেই স্বাস্থ্যকর্মীরা বাড়ি বাড়ি গিয়ে আক্রান্ত রোগীদের বাড়ি থেকে বের হতে নিষেধ করছেন। স্বাস্থ্যকর্মীরা জ্বরে আক্রান্তদের বাড়ি থেকে বের হতে নিষেধ করছেন। সূত্রের খবর, চলতি মাসের আট তারিখে এলাকায় এক ধর্মীয় অনুষ্ঠানে গ্রামের

দূর্বলতা ও জ্বর নিয়ে বেশ কিছদিন ধরে স্থানেকেই অংশ নেন। আক্রান্তদের দাবি, সেখান থেকে ফেরার পরেই অনেকে জ্বরে আক্রান্ত হয়েছেন। বসিরহাট স্বাস্থ্য জেলার মুখ্য স্বাস্থ্য আধিকারিক অনুপম ভট্টাচার্য বলেন, "ওই এলাকায় বিশেষ ক্যাম্প করা হয়েছে। স্বাস্থ্য পরীক্ষায় যাবতীয় ব্যবস্থা করা হয়েছে। পাঁচ জনের শরীরে ধরা পড়েছে ইনফ্লুয়েঞ্জা। পাশাপাশি তিনজন সোয়াইন ফ্লুতে আক্রান্ত। নিয়মিত স্বাস্থ্য পরীক্ষা, রক্তের

নমনা সংগ্রহ কবাব পাশাপাশি সকলেব কাছে যাতে ওষুধ পৌঁছে যায়, সেই দিকেও দেওয়া হচ্ছে বিশেষ নজর। চলতি মাসের ১৬ জুলাই থেকে ২৮ তারিখ পর্যন্ত বিশেষ স্বাস্থ্য শিবিরের আয়োজন করা হয়েছে।" অযথা আতঙ্কিত না হওয়ার জন্যও বলেছেন। উল্লেখ্য, সোয়াইন ফ্লুর ক্ষেত্রে শ্বাসকস্টজনিত সমস্যা হতে পারে। এছাডাও জুর, বমি ও দূর্বল ভাবের মতো উপসর্গ দেখা যায়।

BRITANNIA

ব্রিটানিয়া ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

(কর্পোরেট আইডেন্টিফিকেশন নং : এল১৫৪১২ডারবি১৯১৮পিএলসি০০২৯৬৪) রেজিস্টার্ড অফিস : ৫/১এ, হাঙ্গারফোর্ড স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০১৭ ফোন:০৩৩ ২২৮৭২৪৩৯/২০৫৭

ওয়েবসাইট : www.britannia.co.in ইমেল আইডি : investorrelations@britindia.com

১০৫ তম বার্ষিক সাধারণ সভা এবং ই-ভোটিং তথ্যের বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি দেওয়া হচ্ছে যে কোম্পানির ১০৫তম বার্ষিক সাধারণ সভা ('এজিএম') ভিডিও কনফারেন্স ("ভিসি")/ অন্যান্য অডিও ভিসুয়াল মাধ্যম ("ওএভিএম")-এর মাধ্যমে সোমবার, ১২ অগাস্ট, ২০২৪ তারিখে ভারতীয় সময় বিকেল ৩:৩০ মিনিটে অনুষ্ঠিত হবে, কোম্পানি আইন, ২০১৩ ('দ্য অ্যাক্ট') -এর অধীনে প্রণীত বিধি এবং সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিস্টিং অবলিগেশনস এবং ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্ট) রেগুলেশনস, ২০১৫ ('সেবি লিস্টিং রেগুলেশনস, ২০১৫') সাধারণ সার্কুলার নম্বর(গুলি) সহ পঠিত হয়েছে ১৪/২০২০ তারিখ ৮ এপ্রিল ২০২০, ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ এপ্রিল ২০২০, ২০/২০২০ তারিখ ৫ মে ২০২০ এবং ৯/২০২৩ তারিখ ২৫ সেপ্টেম্বর ২০২৩ কর্পোরেট বিষয়ক মন্ত্রণালয় ('এমসিএ সার্কুলারস') দ্বারা জারি করা হয়েছে, ব্যবসায় লেনদেন করার জন্য একটি সাধারণ ভেন্যুতে সদস্যদের বাস্তবিক উপস্থিতি ছাড়াই এজিএম -এর বিজ্ঞপ্তিতে সেট করা হয়েছে। ১০৫তম এজিএম -এর বিবেচিত স্থান হবে কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিস ৫/১এ, হাঙ্গারফোর্ড স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০০১৭।

এমসিএ সার্কুলার এবং সেবি সার্কুলার নং. সেবি/এইচও/সিএফডি/সিএফডি-পিওডি-২/পি/সিআইআর/২০২৩/১৬৭ ৭ অক্টোবর ২০২৩ তারিখে ('সেবি সার্কুলার') অনুসারে, আর্থিক বছর ২০২৩-২৪ এর বার্ষিক রিপোর্ট সহ ১০৫তম এজিএম আহ্বান করার বিজ্ঞপ্তি শুধুমাত্র সেই সদস্যদের ইমেইলের মাধ্যমে পাঠানো হয়েছে যাদের ইমেইল ঠিকানা কোম্পানি / ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারী(গণ)-এর সাথে রেজিস্টার্ড করা আছে। ১০৫তম এজিএম -এর নোটিস এবং আর্থিক বছর ২০২৩-২৪ -এর বার্ষিক রিপোর্ট বাস্তবিক প্রতিলিপি পেতে ইচ্ছুক সদস্যরা কোম্পানির কাছে তাদের ফোলিও নং./ডিপি আইডি এবং ক্লায়েন্ট আইডি উল্লেখ কর<u>ে investorrelations@britindia.com</u> -এ অনুরোধ পাঠাতে পারেন।

১০৫ তম এজিএম বিজ্ঞপ্তি এবং আর্থিক বছর ২০২৩-২৪ এর বার্ষিক রিপোর্ট কোম্পানির ওয়েবসাইট <u>www.britannia.co.in</u> এবং স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইট অর্থাৎ বিএসই লিমিটেড এবং ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর ওয়েবসাইট যথাক্রমে <u>www.bseindia.com</u> এবং <u>www.nseindia.com</u> এবং ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড ('এনএসডিএল') -এর ওয়েবসাইট <u>www.evoting.nsdl.com</u>. -তে পাওয়া যাবে।

আইনের ধারা ১০৮ অনুযায়ী, কোম্পানি (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) বিধিমালা, ২০১৪ -এর বিধি ২০, সাধারণ সভার সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড ('এসএস-২'), সেবি লিস্টিং রেগুলেশনস, ২০১৫ -এর রেগুলেশন ৪৪, এবং এমসিএ সার্কুলারস, কোম্পানি এজিএম-এ লেনদেন করা ব্যবসার বিষয়ে সদস্যদের এজিএম-এ রিমোট ই-ভোটিং এবং ই-ভোটিংয়ের সুবিধা প্রদান করছে।

সব সদস্যকে এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে:

- ১০৫ তম এজিএমের বিজ্ঞপ্তিতে ঘোষিত সাধারণ এবং বিশেষ বিজনেস, এজিএমে রিমোট ই-ভোটিং অথবা ই-ভোটিং
- ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে সভায় উপস্থিত সদস্যদেরকে আইনের ধারা ১০৩ এর অধীনে কোরাম গণনার উদ্দেশ্যে গণনা করা হবে
- এজিএমে রিমোট ই-ভোটিং অথবা ই-ভোটিং ব্যবস্থার মাধ্যমে ভোট দেওয়ার যোগ্যতা নিরূপণের জন্য কাট অফ তারিখ হবে সোমবার, ৫ আগস্ট, ২০২৪। ভোটের অধিকার কাট-অফ তারিখে সদস্যদের নামে নিবন্ধিত পরিশোধিত মূল্যের ইকুাইটি শেয়ারের উপর গণনা করা হবে। একজন ব্যক্তি যিনি কাট-অফ তারিখ অনুযায়ী সদস্য নন, সেক্ষেত্রে শুধুমাত্র তথ্যের উদ্দেশ্যে তাঁর এজিএম নোটিশটি ব্যবহার করা উচিত।
- রিমোট ই-ভোটিং শুক্রবার, ৯ আগস্ট ২০২৪ (ভারতীয় সময় সকাল ৯টা) শুরু হবে এবং শেষ হবে রবিবার ১১ আগস্ট ২০২৪ (ভারতীয় সময় বিকেল ৫ টা)।
- যে ব্যক্তি, ১০৫ তম এজিএমের বিজ্ঞপ্তি পাওয়ার পরে কোম্পানির শেয়ার অর্জন এবং কোম্পানির একজন সদস্য হয়ে উঠেছেন এবং কাট অফ তারিখ অর্থাৎ সোমবার, ৫ আগস্ট, ২০২৪ অনুযায়ী শেয়ার রয়েছে তারা evoting@nsdl.co.in -তে একটি অনুগ্রহ পাঠিয়ে লগ ইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। যদি একজন ব্যক্তি ইতিমধ্যে ই-ভোটিং-এর জন্য এনএসডিএলে রেজিস্টার্ড রয়েছেন তাঁরা তাঁদের বর্তমান ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড ভোট দেওয়ার জন্য ব্যবহার করতে পার্বেন:

ক) রিমোট ই-ভোটিং মডিউল রবিবার, ১১ আগস্ট ২০২৪ তারিখে ভারতীয় সময় বিকেল ৫ টার পরে এনএসডিএল দ্বারা অকেজো করা হবে। একবার রেজোলিউশনে সদস্য ভোট দিয়ে দিলে, সেই সদস্য পরবর্তীকালে সেটি পরিবর্তন করার অনুমতি পাবেন না;

খ) ই-ভোট দেওয়ার সুবিধা এজিএমের সময়ে করা হবে;

গ) যে সদস্যগণ এজিএমের পূর্বে রিমোট ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে তাদের ভোট দিয়েছেন তারাও এজিএমে যোগদান করতে পারবেন কিন্তু পুনরায় তাদের ভোট দেওয়ার অধিকারী হবেন না এবং ঘ) যে ব্যক্তির নাম কাট-অফ তারিখ অনুযায়ী বেনিফিসিয়াল মালিকগণের রেজিস্টারে অথবা সদস্যদের রেজিস্টারে

নথিভুক্ত রয়েছে শুধুমাত্র তাঁরা এজিএমে রিমোট ই-ভোটিং অথবা ই-ভোটিং-এর সুবিধা ভোগ করার অধিকারী হবেন। মিটিং শুরু হওয়ার নির্ধারিত সময়ের ৩০ মিনিট আগে মিটিংয়ে যোগদানের সুবিধা প্রদান করা হবে। ১০৫তম এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তির ৩৬ নং ধারার প্রদত্ত বিস্তারিত পদ্ধতি এবং নির্দেশাবলী অনুসরণ করে সদস্যদের সভায় যোগদান করার

- জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে। ১০৫ তম এজিএম আহ্বান করে জারী করা বিজ্ঞপ্তিতে ই- ভোটিং-এর পদ্ধতির ব্যাপারে এবং ভিসি/ওএভিএমের মাধ্যমে এজিএমে যোগদান করার ব্যাপারে নির্দেশাবলী দেওয়া আছে। এর মধ্যে যে সমস্ত সদস্যদের বাস্তবিক শেয়ার
- ভোটিং/ ই-ভোটিং-এর মাধ্যমে দেবেন তা অন্তর্ভুক্ত আছে। সদস্যগণ যাঁহারা তাঁদের ইমেইল অ্যাড্রেস নথিভুক্ত করেননি এবং/বা তাঁদের ব্যাঙ্কের অ্যাকাউন্টের ম্যাঙ্কেট আপডেট

আছে বা যাঁরা তাঁদের ইমেইল অ্যাড্রেস নথিভক্ত করেননি তাঁরা কোন পদ্ধতিতে সভাতে তাঁদের ভোট রিমোট ই-

করেননি তাঁহারা নিম্নলিখিত নির্দেশাবলী মেনে চলতে পারেন:

বাস্তবিক হোল্ডিং

৭ মে ২০২৪ তারিখের মাস্টার সার্কুলার এবং ১০ জুন ২০২৪ তারিখের সার্কুলার অনুসারে সেবি দ্বারা জারি করা ফিজিক্যাল সিকিউরিটিজ ধারকদের জন্য প্যান যোগাযোগের বিশদ বিবরণ (পিন এবং মোবাইল নম্বর সহ পোস্টাল ঠিকানা), ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টের বিবরণ এবং তাদের সংশ্লিষ্ট ফোলিও নম্বরের জন্য নম্না

এই জাতীয় ফোলিওর শেয়ারহোল্ডাররা উপরে উল্লিখিত নথি/বিবরণের যেকোনও একটি আপডেট করা হয়নি, তারা যোগ্য হবেন:

- প্যান এবং কেওয়াইসি বিবরণ প্রদান করে অভিযোগ দায়ের করতে বা আরটিএ থেকে যেকোনও পরিষেবার অনুরোধ সুবিধা পেতে পারেন।
- এই ধরনের ফোলিওর ক্ষেত্রে ডিভিডেন্ড, সূদ বা রিডেমশন পেমেন্ট সহ যেকোন পেমেন্ট, শুধুমাত্র ইলেকট্রনিক মোডের মাধ্যমে ১ এপ্রিল ২০২৪ থেকে কার্যকর।

সদস্যদের অনরোধ করা হচ্ছে মেসার্স কেএফআইএন টেকনোলজিস লিমিটেড, কোম্পানির রেজিস্টারার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট ("কেএফআইএন")- einward.ris@kfintech.com-তে স্ব- প্রত্যয়িত সমর্থনকারী নথি এবং অন্যান্য প্রাসঙ্গিক ফর্ম সহ যথাযথভাবে পূরণ করা অন্যান্য প্রাসঙ্গিক ফর্মগুলিতে এবং

নির্ধারিত আইএসআর-১ -তে বিবরণ রেজিস্টার/ আপডেট করুন। সদস্যগণ কোম্পানির ওয়েবসাইট www.britannia.co.in থেকে নির্ধারিত ফর্ম ডাউনলোড করতে পারেন।

ডিমাটি মোডে শেয়ার ধারণ করা সদস্যদের ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারী(গণ)-র পরামর্শ অন্যায়ী তাদের হোল্ডিং ইমেল ঠিকানা/ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টের বিবরণ নিবন্ধন/আপডেট করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

- ১০. ৩ মে ২০২৪-এ অনুষ্ঠিত বোর্ড অফ ডিরেক্টরস কর্তৃক সুপারিশকৃত বার্ষিক ডিভিডেন্ড, যদি সভায় ঘোষণা করা হয়, আইন অনুযায়ী নির্ধারিত সময়ের মধ্যে অর্থাৎ, ১০ সেপ্টেম্বর ২০২৪ তারিখে বা তার আগে, সেই সমস্ত সদস্যদের প্রদান করা হবে যাদের নাম রেকর্ডের তারিখ অর্থাৎ সোমবার, ৫ আগস্ট ২০২৪ অনুযায়ী সদস্যদের নিবন্ধন/ ডিপোজিটরি মালিকদের নিবন্ধন করা আছে।
- ১১. কোম্পানির সদস্যদের নিবন্ধন এবং শেয়ার ট্রান্সফার বুক আর্থিক বছর ২০২৩-২৪ সালের বার্ষিক ডিভিডেন্ডে শেয়ারহোল্ডারদের এনটাইটেলমেন্ট নির্ধারণের জন্য এবং এজিএম-এর উদ্দেশ্যে মঙ্গলবার, ৬ আগস্ট ২০২৪ থেকে সোমবার, ১২ আগস্ট ২০২৪ (উভয় দিন সহ) বন্ধ থাকবে।
- ১২. সদস্যরা লক্ষ্য করতে পারেন যে আয়কর আইন, ১৯৬১ অনুসারে, ফিনান্স অ্যাক্ট, ২০২০ ('আয়কর আইন') দারা সংশোধিত, ডিভিডেন্ড আয় সদস্যদের হাতে করযোগ্য হবে, কোম্পানিকে কর কর্তন করতে হবে সদস্যদের ডিভিডেন্ড প্রদানের সময় নির্ধারিত হারে উৎস (টিডিএস)। কর কর্তনের হার সদস্যের আবাসিক অবস্থার উপর নির্ভর করে এবং প্রয়োজনীয় নথি জমা দেওয়া সাপেক্ষে আয়কর আইনে গণনাকৃত ছাড় পরিবর্তিত হবে। এই বিষয়ে, সদস্যদের অবহিত করার জন্য আয়কর আইন অনুযায়ী প্রযোজ্য করের হার পাওয়ার পদ্ধতি বিষয়ে শেয়ারহোল্ডারদের একটি পৃথক ইমেল বার্তা ৯ জুলাই ২০২৪ -এ পাঠানো হয়েছিল।
- কোম্পানি সুন্দর ও স্বচ্ছভাবে ভোটিং প্রক্রিয়া স্ক্রটিনি করতে মেসার্স পি. এন. পারিখ অ্যান্ড অ্যাসোসিয়েট-এর অভ্যাসরত কোম্পানি সেক্রেটারি শ্রী পি.এন পারিখ (এফসিএস নং ৩২৭ সিপি নং ১২২৮)-কে নিযুক্ত করেছেন অথবা তিনি না থাকলে শ্রী মিতেশ ধাবলিওয়ালা (এফসিএস নং ৮৩৩১ সিপি নং ৯৫১১) অথবা তিনি না থাকলে মিস জিজ্ঞাসা ভেদ (এফসিএস নং ৬৪৮৮ সিপি নং ৬০১৮) দায়িত্ব সামলাবেন।
- এজিএম-এ রিমোট ই-ভোটিং সম্পর্কিত কোনো প্রশ্ন থাকলে, সদস্যগণ দেখতে পারেন ফ্রিকোয়েন্টলি আকসড কোয়েশ্চেন (এফএকিউএস) এবং শেয়ারহোল্ডারগণের জন্য ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল যা রয়েছে www.evoting.nsdl.com-এর ডাউনলোড বিভাগে অথবা যোগাযোগ করতে পারেন টোল ফ্রি নম্বর ০২২-৪৮৮৬ ৭০০০-তে অথবা অনুরোধ পাঠাতে পারেন শ্রীমতি পল্পবী মাহাত্রে, সিনিয়ার ম্যানেজার, এনএসডিএল, evoting@nsdl.co.in-তে।

স্তান: বেঙ্গালরু তারিখ: ১৮ জুলাই, ২০২৪ ব্রিটানিয়া ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেডের পক্ষে টি.ভি. তুলসীদাস কোম্পানি সেক্রেটারি